
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 94 del 26-05-2016

OGGETTO

DIRETTIVE IN ORDINE AI SERVIZI SOCIALI.

L’anno  duemilasedici il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso che questo Comune effettua, già da qualche anno, interventi di assistenza
consolidata per far fronte ai bisogni più elementari di vita delle persone anziane sole
e di famiglie indigenti con minori a carico e persone diversamente abili;

Ritenuto  confermare in via generale gli interventi che comunque vanno assicurati,
perché connessi a situazioni di indigenza stabilizzata, nei limiti di spesa già attestati
nell’anno 2015, fatta eccezione per gli interventi relativi alla quota di
compartecipazione assistenza fanciulli illegittimi e all’assistenza generica, in
considerazione del maggior numero di utenti;

Visto il bilancio di previsione 2016/2018 approvato con delibera  C.C. n. 21 del
10/05/2016;

Sentita al riguardo la responsabile dell’Ufficio Assistenza Sociale del Comune;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/2012
convertito in legge n. 213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;
DELIBERA

Di assicurare, per quanto in premessa esposto, anche per l’anno 2016,  ed entro i
limiti degli stanziamenti del bilancio , le sottoelencate attività  assistenziali nelle
misure e con le modalità sinora applicate;

Trasporto persone affette da gravi patologie presso presidi ospedalieri specializzati
da parte della Misericordia di Atripalda – Spesa prevista € 3.500,00;

Interventi assistenziali a favore di ex tossicodipendenti- Spesa prevista € 500,00;

Interventi assistenziali a favore di famiglie indigenti con figli diversamente abili a
carico- Spesa prevista € 5.500,00;

Interventi assistenziali a favore di famiglie e persone bisognose- Spesa prevista €
19.000,00;

Abbonamento gratuito agli anziani ultrasessantacinquenni residenti alla ex C.da
Alvanite- Spesa prevista € 1.500,00;

Fornitura libri e abbonamenti scolastici a minori bisognosi  frequentanti le scuole
dell’obbligo appartenenti a famiglie bisognose  spesa prevista € 2.500,00;

Integrazione retta a persone bisognose ricoverate presso  case albergo per anziani-
Spesa prevista € 6.600,00;

Servizio di sostegno psicologico e segretariato sociale a favore degli anziani
residenti- Spesa prevista € 4.500,00;

Interventi a favore di minori a rischio collocati in strutture.  Spesa prevista €
24.000,00;

Quota compartecipazione assistenza fanciulli illegittimi riconosciuti dalla sola
madre. Spesa prevista € 5.600,00;



Quota   consortile  da versare al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 per la
gestione dei Servizi Sociali- Spesa prevista € 78.000,00;

Quota  integrazione retta  di ricovero presso strutture residenziali ( R.S.A. ed altro)
a favore di cittadini con residenza storica in Atripalda e con handicap fisici e /o
mentali previa istruttoria da parte dell’ufficio assistenza (Regolamento di Ambito
per la compartecipazione degli utenti al costo dei servizi)- Spesa  prevista €
10,000,00;

Di dare atto che gli stanziamenti per ogni singolo intervento  sono stati previsti
negli appositi capitoli del bilancio  2016/2018;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata  l’urgenza ;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi  dell’art.134 – 4° comma
T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31-05-2016

Dal Municipio, lì 31-05-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-05-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 31-05-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 31-05-2016 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino


